
№ 48(254)
2 декабря 2022 г.

Извещение администрации города Искитима Новосибирской области о возможности предоставления  
земельного участка в соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса Российской Федерации

В соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса Российской Федерации администрация города Искитима 
Новосибирской области извещает о возможном предоставлении в собственность за плату земельного участка, 
имеющего местоположение: Новосибирская область, г. Искитим, квартал 1 Березняки, д. 46, кадастровый номер 
54:33:070309:31, площадью 1200 кв.м., категория земель «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: 
для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели, в течение тридцати дней 
со дня опубликования и размещения настоящего извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления могут быть поданы:
1. в письменной форме на бумажном носителе путем направления по почте либо лично или через своих 

уполномоченных представителей;
2. в форме электронного документа (при наличии электронной подписи).
Почтовый адрес и адрес для приема заявлений в письменной форме: 633209, Новосибирская область, г. Искитим, 

ул. Пушкина, 51, администрация города Искитима Новосибирской области. Время приема заявлений: Пн-Чт с 10:00 
до 16:00, Пт с 10:00 до 15:00, обед с 13:00-14:00, за исключением выходных и праздничных дней, контактный 
телефон: 8 (383 43) 7-99-27.

Электронный адрес для приема заявлений в форме электронного документа: ui_iskitim@mail.ru. 
Дата и время начала приема заявлений:  02.12.2022г. 15:30ч (местное время).
Дата и время окончания приема заявлений: 10.01.2023г. 11:00ч (местное время). 

Новогодний гид по Новосибирску появился на Russpass

Гид по новогодней столице России появился на цифровом туристическом сервисе Russpass. Город подготовил 
для жителей и гостей насыщенную праздничную программу, которая начнется в декабре и завершится 7 января. 
В подборке Russpass представлен краткий обзор мероприятий, запланированных на январские каникулы, в их 
числе — фестивали, мастер-классы и экскурсии.

Так, к Новому году улицы Новосибирска украсят иллюминацией и инсталляциями. Например, в сквере перед 
Новосибирским государственным академическим театром оперы и балета установят и нарядят восемь елок, каждая 
из которых будет посвящена достопримечательностям федеральных округов России. В Первомайском сквере 
неподалеку от театра установят сани Деда Мороза — они станут отличной декорацией для праздничной фотосессии. 
Отсюда можно отправиться на прогулку по улице Ленина, освещенной тысячами разноцветных лампочек.



2     Искитимские ведомости                      iskitim.nso.ru                 № 48(254) от 2 декабря 2022 года 

22 декабря в Новосибирске пройдет первый Всероссийский съезд Дедов Морозов. В новогоднюю столицу 
прибудет главный волшебник из Великого Устюга, а также его коллеги из других регионов страны. Вечером они 
пройдут по Красному проспекту, после чего будут водить хоровод в Театральном сквере. Именно здесь установили 
главную елку города. На Михайловской набережной можно будет покататься на коньках: здесь выстроят ледовый 
городок и зальют каток длиной 1,3 тысячи метров. Цифра выбрана неслучайно: в 2023 году Новосибирску 
исполнится 130 лет. Ледовый променад сможет претендовать на звание самого длинного катка страны и имеет все 
шансы попасть в Книгу рекордов России. А в первый день нового года всех желающих приглашают в Театральный 
сквер на общегородской хоровод.

Тем, кто посетит Новосибирск впервые, рекомендуют присоединиться к экскурсии по городу на автобусе. Он будет 
курсировать со 2 по 6 января от Концертного комплекса имени Владимира Маяковского и Музея Новосибирска. 
Автобусы проедут мимо всех ключевых достопримечательностей, а экскурсоводы расскажут интересные факты 
об истории празднования Нового года в городе.

«В Новосибирске, согласно данным по гостиницам и отелям, для туристов доступны 13605 номеров. При 
максимальной загрузке за две недели празднования мы можем принять порядка 160 тысяч туристов. В преддверии 
мероприятий мы проводили информационные туры для крупных туроператоров и представителей туриндустрии 
Москвы, по итогам которых один из туроператоров заявил о намерении запустить чартерную программу в 
Новосибирск с конца декабря 2022 года. Уверена, высокий уровень сервиса и насыщенная программа мероприятий 
сделает визит в новогоднюю столицу России комфортным для самых разных групп туристов», – отметила 
заместитель министра экономического развития Новосибирской области Анна Павлова.

Завершение праздника и передача символа проекта следующей новогодней столице – городу Суздалю – состоится 
7 января 2023 года.

Спланировать поездку можно вместе с цифровым туристическим сервисом Russpass, а также специальным 
туристическим порталом  Новосибирской области trip2sib.ru – путеводителем по самым интересным местам 
области, который расскажет, что посмотреть, где поесть, где остановиться, где купить сувениры, поможет построить 
маршруты и выбрать экскурсии. 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2022                           Искитим                              №   2146               

Об официальных страницах (группах) администрации города Искитима Новосибирской области  
и подведомственных ей организаций (учреждений) в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», вступающими в силу с 01.12.2022г., 
администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Считать с 01.12.2022г. страницу (группу) в социальной сети «ВКонтакте» с адресом https://vk.com/
public203453223 официальной страницей (группой) администрации города Искитима Новосибирской области.

2. Считать с 01.12.2022г. страницу (группу) в социальной сети «Одноклассники» с адресом https://ok.ru/
group/57903764275208 официальной страницей (группой) администрации города Искитима Новосибирской 
области.

3. Назначить ответственным за размещение информации на официальных страницах (группах) администрации 
города Искитима Новосибирской области в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники» заместителя 
начальника управления делами Березину Г.П.



№ 48(254) от 2 декабря 2022 года                  iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    3

4. Создать до 07.12.2022г. официальные страницы (группы) в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники» 
и назначить ответственных лиц за размещение информации следующим подведомственным организациям 
(учреждениям):

- МКУ «Управление образование и молодежной политики» (директор Бесхлебный В.А);
- МКУ «Управление культуры» (начальник Матушкин В.П.);
- МБУ «Центр развития физической культуры и спорта» (директор Котельников П.П);
- МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» (директор Вагнер И.Ю.);
- МАУ «ЦОИО «Лесная сказка» (директор Ростов А.С);
- МБУ «Служба гражданской защиты населения» (директор Мальцев А.Н.);
- МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (директор Овчинникова М.А.);
- ООО «Пассажирское автотранспортное предприятие» (директор Коркин О.В.);
- МУП «Городской информационно-технический центр» (директор Кем А.А).
5. МКУ «Управление образование и молодежной политики» (директор Бесхлебный В.А) организовать во 

всех дошкольных, школьных учреждениях образования, учреждениях дополнительного образования города 
Искитима Новосибирской области  создание официальных страниц (групп) в социальных сетях «ВКонтакте» и 
«Одноклассники» и назначение ответственных лиц за размещение информации.

6. МКУ «Управление культуры» (начальник Матушкин В.П.) организовать во всех учреждениях культуры города 
Искитима Новосибирской области создание официальных страниц (групп) в социальных сетях «ВКонтакте» и 
«Одноклассники» и назначение ответственных лиц за размещение информации.

7. В связи с отсутствием прямого взаимодействия с населением и (или) отсутствием публичной функции 
освободить от создания  официальных страниц (групп) в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники» 
следующие подведомственные организации (учреждения):

- МБУ «Управление благоустройства и дорожного хозяйства» (директор Папоротный А.В);
- МКУ  «Управление капитального строительства» (директор Дрючин Л.К);
- МКУ «Центр технического обслуживания и материального снабжения администрации города Искитима 

Новосибирской области» (директор Байдраков А.В.);
- МКУ «Центр бухгалтерского и ресурсно-правового обеспечения» (директор Хребтов О.Н.);
- ООО «Архитектура» (директор Капустин И.А.);
- ООО «Водоканал» (директор Шот А.А.);
- МКП «Комбинат социально-бытовых услуг» (директор Басюк А.В.);
- МУП «Теплосеть» (директор Ковалев С.А.).
8. МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (директор Овчинникова М.А.) публиковать на 

своих официальных страницах (группах) в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники» информацию, 
предоставляемую следующими организациями (учреждениями):

- МБУ «Управление благоустройства и дорожного хозяйства» (директор Папоротный А.В);
- МКУ «Управление капитального строительства» (директор Дрючин Л.К);
- ООО «Архитектура» (директор Капустин И.А.);
- ООО «Водоканал» (директор Шот А.А.);
- МКП «Комбинат социально-бытовых услуг» (директор Басюк А.В.);
- МУП «Теплосеть» (директор Ковалев С.А.).
9. МКУ «Управление образование и молодежной политики» (директор Бесхлебный В.А) публиковать на 

своих официальных страницах (группах) в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники» информацию, 
предоставляемую МКУ «Центр бухгалтерского и ресурсно-правового обеспечения» (директор Хребтов О.Н.).

10. Разместить настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и на официальном сайте 
администрации города Искитима.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – начальника 
управления делами Смирнову О.А.

Глава  города Искитима                                                          С.В.Завражин  



4     Искитимские ведомости                      iskitim.nso.ru                 № 48(254) от 2 декабря 2022 года 

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.


